
 
Decreto n. 14/2021 

del 24 Marzo 2021 

 

OGGETTO: Sostituzione del Co-coordinatore del Gruppo di Lavoro INGV-Vulcani, già 

istituito con Decreto del Presidente n. 31 del 09/02/2018 e aggiornato con Decreto del 

Presidente n. 65 del 16/09/2020. 

 

IL PRESIDENTE 

 

Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto Nazionale 

di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

Visto il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante la Semplificazione delle 

attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 

124; 

Visto lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 114 del 19 giugno 2020, emanato con Decreto del Presidente n.  78 del 27/10/2020, 

pubblicato sul Sito WEB istituzionale – Avviso di emanazione di cui al Comunicato su 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 264 del 24 ottobre 2020; 

Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con 

Decreto del Presidente n. 36 del 22/04/2020, pubblicato sul sito Web istituzionale; 

Visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 12 del 

25/02/2021, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, emanato con Decreto 

del Presidente n. 75 del 21/10/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Università e Ricerca n. 229 del 19/02/2021, con il quale 

il Prof. Carlo DOGLIONI è stato nominato Presidente dell’INGV;  

Visto il Decreto del Presidente n. 31 del 09/02/2018, avente a oggetto l’istituzione del 

Gruppo di Lavoro (GdL) INGV-Vulcani, successivamente aggiornato con Decreto del 

Presidente n. 65 del 16/09/2020; 

Ravvisata la necessità di sostituire uno dei tre componenti del suddetto Gruppo di 

lavoro che rivestono il ruolo di Co-coordinatori, perché pervenuto a scadenza il proprio 

mandato e di confermare gli altri due componenti già in carica e rinnovabili per un altro 

mandato triennale; 

Vista l’esperienza maturata e le competenze professionali della Dott.ssa Maddalena DE 

LUCIA, dipendente dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, con contratto a 

tempo indeterminato, Profilo Tecnologo livello III; 

Considerato di dover confermare nel ruolo di Co-coordinatori, il Dott. Boris 

BEHNCKE, dipendente dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, con 

contratto a tempo indeterminato, Profilo Ricercatore livello III e la Dott.ssa Micol 



 

  

TODESCO, dipendente dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, con 

contratto a tempo indeterminato, Profilo Primo Ricercatore livello II; 

Sentito il Direttore del Dipartimento Vulcani; 

Sentito il Responsabile del Settore di Comunicazione e Divulgazione Scientifica; 

Sentito il Capo Ufficio Stampa; 

Sentiti i Direttori di Sezione competenti; 

Ravvisata, dunque, la necessità di provvedere, 

 

DECRETA 

 

ART.1  

La nomina dei Co-coordinatori del Gruppo di Lavoro (GdL) INGV-Vulcani: 

1. Dott. Boris BEHNCKE, dipendente dell’Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia, con contratto a tempo indeterminato, Profilo Ricercatore livello 

III; 

2. Dott.ssa Maddalena DE LUCIA, dipendente dell’Istituto Nazionale di Geofisica 

e Vulcanologia, con contratto a tempo indeterminato, Profilo Tecnologo livello 

III; 

3. Dott.ssa Micol TODESCO, dipendente dell’Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia, con contratto a tempo indeterminato, Profilo Primo Ricercatore 

livello II. 

 

ART. 2 

Gli incarichi di coordinamento di cui al predetto articolo 1 potranno essere mantenuti 

per un massimo di tre anni dalla data dell’assunzione dell’incarico, con possibilità di 

rinnovo per una sola volta. È comunque richiesta una rotazione continua e progressiva 

dei suddetti incarichi, in modo da garantire la massima funzionalità ed efficacia delle 

diverse attività del GdL. 

 

ART.3 

Non è prevista alcuna indennità per la partecipazione e gli incarichi di coordinamento 

e responsabilità del GdL. 

    

         Il Presidente 

                                              Prof. Carlo DOGLIONI 


